COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 006/2012-COGEPS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE
DOS REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO

PARA O 1º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO DA
UNIOESTE – PSS1/2012.

 O Coordenador da Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e considerando

 - o Ato Executivo 001/2012-GRE, de 26 de janeiro de 2012,

- o Edital 009/2012-GRE, de 26 de janeiro de 2012,
 - o Edital 011/2012-GRE, de 31 de janeiro de 2012,
           - o Edital 003/2012-COGEPS, de 31 de janeiro de 2012,
 - o Edital 019/2012-GRE, de 13 de fevereiro de 2012, e
           - o Edital 005/2012-COGEPS, de 16 de fevereiro de 2012;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da análise dos requerimentos de inscrição para o 1º Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS1-
2012), conforme aparece descrito no anexo único deste edital.

Art. 2º Conforme reza o edital geral do processo de seleção em pauta:

1.7.1 Até 24 de fevereiro de 2012, a documentação é apreciada e é divulgada a
relação dos candidatos com inscrição deferida e com inscrição indeferida.

1.7.2 Recursos contra o deferimento ou indeferimento de inscrição podem ser
feitos até às 17h do dia 27 de fevereiro de 2012, por meio do e-mail
vestibular@unioeste.br.

mailto:vestibular@unioeste.br

1.7.3 Os recursos devem ser respondidos até o dia 28 de fevereiro de 2012,
sendo, então, publicada a listagem final das inscrições deferidas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 24 de fevereiro de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo ao Edital nº 006/2012-COGEPS

1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2012 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES

Nº e nome do candidato RG Situação

Campus de Cascavel

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

Fisioterapia em Geriatria e Gerontologia – RT-40

89 – Fernando Wegner 6.896.612-4/PR Homologada

79 – Karine Paula Dassoler 6.886.494-1/PR Homologada

53 – Lizyana Vieira 8.974.229-3/PR Homologada

69 – Murilo Rafael Gonçalves Moreira 8.287.824-6/PR Homologada

52 – Rafael Castanho Silva 8.066.852-0/PR Homologada

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET

Ciências Exatas Aplicadas – RT- 24

10 – Willian Tenfen Wazilewski 9.833.744-0/PR Homologada

Estatística – RT – 9

86 – Ana Beatryz Prenzier Suzuki 44.591.224-8/SP Homologada

83 – Denis Rogério Sanches Alves 6.509.996-9/PR Homologada

48 – Gisele Cristina Justen 7.149.822-0/PR Homologada

91 – Vanderleia Schoeninger 9.506.355-1/PR Homologada

Estruturas – RT – 24

82 – Jorge Augusto Wissmann 5.960.536-4/PR Homologada

84 – Ricardo Luís Schaefer 7.743.260-4/PR Homologada

Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental – RT – 24

72 – Cindia Sordi 1049574856/RS Homologada

64 – Jiam Pires Frigo 1059950954/RS Homologada

Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas - CCMF

Internato Médico em Pronto Socorro – RT – 24

96 – Larissa Piasecki 8.218.769-3/PR Homologada

98 – Ricardo Adriano Gomes Araujo 5.861.040-2/PR Homologada

32 – Vilson Dalmina 3.431.863-8/PR Homologada
Química Geral e Analítica, Farmacognosia e Fitoquímica – RT – 24

30 – Roberta Maria da Silva 9.995.650-0/PR Homologada

70 – Viviane Maria Toniazo 6054295339/RS Homologada

Centro de Educação, Comunicação e Artes - CECA

Língua Inglesa – RT – 24

61 – Alexandre da Silva Zanella 9.318.240-5/PR Homologada

63 – Ivone Maria Battistela 3.593.437-5/PR Homologada

23 – Niuza Lane Bernardi Smaniotto 1.780.032-9/PR Homologada

24 – Talismara Pereira 7.198.330-7/PR Homologada
Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Literatura – RT-24

90 – Antonio Marcio Ataide 33.750.186-5/SP Homologada

55 – Claudiana Soerensen 7.388.100-5/PR Homologada

51 – Franciele Maria Martiny 7.346.535-4/PR Homologada

31 – Jaqueline Olga Vasconcelos 6.350.348-7/PR Homologada

34 – Kelly dos Santos Moreira 9.511.891-7/PR Homologada

66 – Margarida Liss 8.607.879-1/PR Homologada

97 – Pedro Leites Junior 9.194.457-0/PR Homologada

Campus de Foz do Iguaçu

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Hotelaria – Alimentos e Bebidas – RT-24

87 – Daiana Savi 7.655.419-6/PR Homologada

92 –William Rodrigo Lopes Kelm 4.422.444-5/PR Homologada
Psicologia – RT – 24

71 – Cathia Maria Caporali de
Vasconcelos

6.509.658-7/PR Homologada

78 – Daniela Vargas da Rosa 2064633171/RS Homologada

3 – Giuliano Silveira Derrosso 1075678787/RS Homologada

65 – Luiz Gustavo Rigo 8.509.330-4/PR Homologada

19 – Monica Augusta Mombelli 7.726.947-9/PR Homologada

18 – Noeli Assunta Oro Tomio 3.297.390-6/PR Homologada

7 – Patrícia Aparecida Cunha 9.322.836/MG Homologada

Centro de Engenharias e Ciências Exatas – CECE

Cálculo “C” – RT – 40

42 – Juliana Manica Honnicke 6.443.580-9/PR Homologada

Desenho Técnico – RT – 9

38 – Andre Edurado Borges 2.080.800/GO Homologada

Física “A” – RT – 9

80 – José Guilherme Rodrigues Filho 748.600/MG Homologada

43 – Juliana Manica Honnicke 6.443.580-9/PR Homologada

76 – Pablo Ricardo Nitsche 3.654.177-6/PR Não apresentou
documentação

Campus de Francisco Beltrão

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Matemática e Estatística – RT-24

5 – Marcio Biesek 8.994.629-8/PR Homologada

27 – Sandra Regina Bernardi 6.251.233-4PR Não apresentou
documentação

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras – CECEHL

História Geral – RT – 40

99 – Fabricio Leal de Souza 6.496.314-7/PR Homologada

94 – Francismar Alex Lopes de Carvalho 29.966.603-7/SP Homologada

68 – Luis Fernando Guimarães Zen 6.163.545.9/PR Homologada

28 – Rosangela de Jesus Silva 28.621.717-x/SP Homologada

85 – Uilson Nunes de Oliveira 12.754.966-4/PR Homologada

Campus de Toledo

Centro de Engenharias e Ciências Exatas – CECE

Fisica – RT – 40

39 – Marcos Fernando Soares Alves 8.384.269-5/PR Homologada